
Ficha técnica de producto 

PRODUCTO 
Ruffles jamón 

MARCA 
Ruffles 

DENOMINACIÓN DE VENTA 
Patatas fritas con sabor a jamón 

INGREDIENTES 
Ingredientes: Patatas, aceites vegetales (girasol y colza en proporciones variables), aroma a 
jamón [sal, potenciadores del sabor (glutamato monosódico, guanilato e inosinato disódicos), 
proteína hidrolizada de soja, sal ahumada, cloruro potásico, aromas, almidón de patata, 
colorante (caramelo de sulfito amónico)], antioxidantes (extracto de romero, ácido ascórbico, 
extracto rico en tocoferoles, ácido cítrico). 

ALÉRGENOS 
Soja. Sin gluten. 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 
Por 100g Por porción (30g)** %IR*/porción 

Valor energético (kJ/kcal) 2136/512 641/154 8 

Grasas (g) 30 9,1 13 

      de las cuales saturadas (g) 2,3 0,7 3 

Hidratos de carbono (g) 51 15 

      de los cuales azúcares (g) 1,0 0 <1 

Fibra alimentaria (g) 3,7 1,1 

Proteínas (g) 6,5 2,0 

Sal (g) 1,7 0,50 8 

*IR = Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal). Las necesidades individuales pueden variar 
dependiendo del ejercicio físico y otros factores.
**30g = porción media.

FORMATOS DE ENVASE 
Varios formatos. 

ENVASADO 
Envasado en atmósfera protectora. 

CONSERVACIÓN 
Conservar en lugar fresco y seco. 

FECHA 
29/06/2023 
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